平成 25 年１月７日

各      位

会 社 名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名  代表取締役 前澤 友作

（コード番号 3092  東証第一部）

問合せ先  取締役 CFO  栁澤 孝旨

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

平成 25 年３月期 12 月度月次商品取扱高、会員数の状況について

当社グループの平成 25 年３月期 12 月度の月次状況について、下記のとおりお知らせいたします。

 平成 24 年 12 月 前年同期比（前月比）(注 1)

商品取扱高（注 2） 10,213 百万円 +10.9％

会員数（注 3） 5,100,156 人 +124,957 人

年間購入者数（注 4） 2,352,188 人 +19,594 人

アクティブ会員数（注 5） 1,738,669 人 +7,851 人

ゲスト購入者数（注 6） 64,796 人 －

(注)１．商品取扱高は前年同期比、会員数、年間購入者数及びアクティブ会員数は前月比

２．受託販売にかかる分も販売価格ベースで算出した、EC 事業全体の販売高を表す数値

３．「ZOZOTOWN」の登録会員数（ゲスト購入者は含まない）

４. 過去１年以内に１回以上購入したアクティブ会員数（注５）とゲスト購入者数（注６）の合計人数。

５．過去１年以内に１回以上購入した会員数（ゲスト購入者は含まない）

６．会員登録を行わず購入したユニーク購入者数

７．数値は速報値であり、修正する場合があります。

【月次サマリー】

・2012 年 12 月商品取扱高は 10,213 百万円、前年同月比+10.9％で着地し、2012 年 1 月以来となる月

間取扱高 100 億円突破となりました。月間純増会員数も 11 月に続き 10 万人を超過しております。11

月 1 日より実施した新サービス(商品配送料無料、ポイント還元率最大 10％に引き上げ)が徐々に浸透

しつつあることを背景に、堅調に推移致しました。

・年間購入者数は前月比 19,594 人の増加に留まりました。例月と比較すると見劣りするかも知れませ

んが、これは 2011 年 11 月～2012 年 1月に実施したポイントキャンペーンを通じて ZOZOTOWN を利用し

たユーザーの非アクティブ化が主要因です。

【プレスリリース】

・ 12 月オープンの新規ショップ：

【ZOZOTOWN】PUMA STORE ZOZO （プーマストア ゾゾ）、PUMA BLACK STORE ZOZO（プーマブ

ラックストア ゾゾ）

以  上

平成 24 年
平成 25 年 3月期

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月

上期計

金額

（百万円）
6,421 6,019 6,698 9,285 6,048 6,329 40,803

商品

取扱高
前年同期比 +25.3％ +15.3％ +6.4％ +40.4％ +30.9％ +13.6％ +22.0％

人数 4,377,132 4,443,668 4,530,471 4,652,587 4,723,256 4,794,519 －
会員数

前月比 +80,501 +66,536 +86,803 +122,116 +70,669 +71,263 －

人数 2,003,416 2,020,664 2,058,531 2,144,792 2,204,815 2,234,069 －
年間

購入者数
前月比 +42,398 +17,248 +37,867 +86,261 +60,023 +29,254 －

人数 1,590,963 1,566,366 1,564,519 1,611,851 1,645,811 1,662,132 －
アクティブ

会員数
前月比 +9,148 -24,597 -1,847 +47,332 +33,960 +16,321 －

月間ゲスト購入者数 33,250 41,845 49,653 88,232 59,785 46,389 －

平成 24 年 平成 25 年

10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

下期計 通期計

金額

（百万円）
7,804 9,234 10,213  27,253 68,056

商品

取扱高
前年同期比 +16.9％ +26.4％ +10.9％  +17.5％ +20.2％

人数 4,868,049 4,975,199 5,100,156  － －
会員数

前月比 +73,530 +107,150 +124,957  － －
人数 2,268,552 2,332,594 2,352,188  － － 年間

購入者数
前月比 +34,483 +64,042 +19,594  － －
人数 1,680,191 1,730,818 1,738,669  － － アクティブ

会員数
前月比 +18,059 +50,627 +7,851  － －

月間ゲスト購入者数 52,891 47,638 64,796  － －

平成 23 年
平成 24 年 3月期

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月

上期計

商品

取扱高

金額

（百万円）
5,123 5,220 6,298 6,614 4,620 5,571 33,447

会員数 人数 3,207,682 3,284,698 3,380,888 3,461,237 3,507,839 3,572,542 －

年間

購入者数
人数 1,261,951 1,326,926 1,370,295 1,429,182 1,469,659 1,515,500 －

アクティブ

会員数
人数 1,261,951 1,326,926 1,360,356 1,369,940 1,376,695 1,389,080 －

月間ゲスト購入者数 － － 9,939 49,303 33,722 33,456 －

平成 23 年 平成 24 年

10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

下期計 通期計

商品

取扱高

金額

（百万円）
6,676 7,305 9,211 11,445 5,989 6,172 46,800 80,248

会員数 人数 3,647,945 3,707,190 3,923,591 4,104,189 4,215,089 4,296,631 － －

年間

購入者数
人数 1,564,877 1,610,802 1,719,418 1,835,020 1,899,229 1,961,018 － －

アクティブ

会員数
人数 1,401,990 1,413,692 1,469,255 1,521,863 1,551,921 1,581,815 － －

月間ゲスト購入者数 36,467 34,223 53,053 62,994 34,151 31,895 － －